
Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo, – Campus Universitário 
CEP 87.020-900 – Maringá – PR   Tel.: (44) 3011-5103 e 3011-4233 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
  

 
 
 

EDITAL No 108/2018-PRH 
 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o contido no Edital no 128/2016-PRH, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 

A desistência dos candidatos classificados no Concurso Público para 
provimento do cargo de Professor de Ensino Superior, convocados de conformidade 
com o Edital no 77/2018-PRH. 
 

Candidatos 
Área de Conhecimento 
(Centro/Departamento) 

Classificação 

Daiane Aparecida Zuanetti (12) Probabilidade e estatística - CCE/DES 1º lugar 

Rafael Soares Zola 
(16) Física Teórica – Cristais Líquidos – 
CCE/DFI 

1º lugar 

Mariane Gonçalves Santos (19) Química Analítica – CCE/DQI 2º lugar 

Marcos André Bechlin (19) Química Analítica – CCE/DQI 3º lugar 

Camila Penna de Castro (20) Ciência Política – CCH/DCS 1º lugar 

Emilie Faedo Della Giustina 
de Campos 

(21) Serviço Social – CCH/DCS 1º lugar 

Hilton Suetake (36) Ginecologia e Obstetrícia – CCS/DMD 1º lugar 

Henrique Garbellini Carnio (46) Direito Processual Civil – CSA/DPP 1º lugar 

Lucas Lauer Verdade 
(51) Infraestrutura de Transportes – 
CTC/DEC 

1º lugar 

 
 

 
Maringá, 11 de dezembro de 2018. 

 
 
 
 

 
Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários. 
 
 


